
                                 PROTOKÓŁ
               z obrad VII/2019 sesji Rady Miejskiej

                                     TRZEMESZNA
              w dniu 25 stycznia 2019 roku

Sesji przewodniczył              BENEDYKT NITKA
                                                   Przewodniczący
                                                    Rady Miejskiej

Protokołowała                           EWA BISIKIEWICZ
                                               Inspektor ds. obsługi
                                                   Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia  obrad  VII/2019  sesji  Rady  Miejskiej  Trzemeszna  dokonał 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA,  który 
powitał:

 Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO
 Skarbnika Gminy ADRIANA NOWAKA
 Zastępcę Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
 Sekretarza Gminy NINĘ STRZELECKĄ
 Przewodniczących Rad Osiedli
 Sołtysów
 Media.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował,  że w dzisiejszej sesji 
uczestniczy 13 radnych na stan Rady 15 radnych. 
Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania 
uchwał.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do 
niniejszego protokołu.



DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na  Sekretarza  obrad  VII/2019  sesji  Rady  Miejskiej  zaproponowano 
Radnego PIOTRA KOŁODZIEJCZAKA.

W/w  kandydatura  została  przez  radnych  przyjęta 
jednogłośnie.

Wyniki  głosowania  stanowią  załącznik  do  niniejszego 
protokołu. 

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że na dzisiejszej sesji powinna 
zostać  przegłosowana poprawka do  projektu uchwały  w sprawie  przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno, ponieważ ta poprawka 
odnosi  się  do  uchwały  budżetowej.  Dodał,  że  przegłosowanie  poprawki 
spowoduje, że obydwa teksty uchwał będą ze sobą spójne.
Następnie Radny DANIEL BISIKIEWICZ zapytał Skarbnika Gminy, czy 
tak powinno być, bo poprawki ujęto w tekście jednolitym uchwały w sprawie 
WPF.

Głos  w  tej  sprawie  zabrała  Mecenas  JUSTYNA  GAŁĘCKA  z 
Kancelarii  Leśny  i  Wspólnicy,  która  stwierdziła,  że  nie  widzi 
przeszkód, aby tych poprawek nie przegłosować.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że poprawka była do projektu 
uchwały budżetowej.

Mecenas JUSTYNA GAŁĘCKA poinformowała, że na chwilę obecną nie 
ma żadnej poprawki, dodała, że jest ostateczna wersja.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał  Porządek  obrad  VII/2019 
sesji Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem Porządku obrad radni głosowali jednogłośnie.
Wyniki  głosowania  stanowią  załącznik  do  niniejszego 
protokołu.

                  



                 PORZĄDEK OBRAD
                  

1. Otwarcie obrad VII/2019 sesji Rady Miejskiej.
2. Stwierdzenie Quorum.
3. Powołanie Sekretarza obrad VII/2019 sesji Rady Miejskiej.
4. Przyjęcie Porządku obrad VII/2019 sesji Rady Miejskiej.
5. Przyjęcie Protokołu z obrad I/2018 sesji Rady Miejskiej.
6. Przyjęcie Protokołu z obrad IV/2018 sesji Rady Miejskiej.
7. Przyjęcie Protokołu z obrad V/2018 sesji Rady Miejskiej.
8. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.
9. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w 

okresie między sesyjnym.
10.Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie między sesyjnym.
11.Sprawozdanie Przewodniczących stałych Komisji Rady z działalności 
między sesyjnej.
12. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia WIELOLETNIEJ 
PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY TRZEMESZNO

-  Uchwała  Nr  SO-0957/57/20/2018  Składu  Orzekającego  Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie 
wyrażenia  opinii  o  projekcie  wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy 
Trzemeszno na lata 2019-2029,

-  opinia  Komisji  Finansowej,  Rozwoju  Gospodarczego  i  Obszarów 
Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

14. Podjęcie uchwały w sprawie UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 
na 2019 rok

-  Uchwała  Nr  SO-0952/57/20/2018  Składu  Orzekającego  Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie 
wyrażenia opinii o projekcie budżetu Gminy Trzemeszno na 2019 rok,

-Uchwała  SO-0951/89/2018  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  w  Poznaniu  z  dnia  13  grudnia  2018  r.  w  sprawie 



wyrażenia  opinii  o  możliwości  sfinansowania  deficytu  budżetu  Gminy 
Trzemeszno w roku 2019,

- opinia Gminnej Rady Sportu Nr GRS.XXV.1.2018 z dnia 6 grudnia 2018 
r. w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy 
Trzemeszno na 2019 rok,

-opinia  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  Nr 
GRDPP.XIV.1.2018 z  dnia  3 grudnia 2018 r.  w sprawie  zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Trzemeszno na 2019 rok,

-  opinia  Komisji  Finansowej,  Rozwoju  Gospodarczego  i  Obszarów 
Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

15. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
16. Wolne głosy i wnioski.
17. Zamknięcie obrad VII/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA 
poinformował, że Protokół z obrad I/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna 
został sporządzony. Następnie zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem Protokołu z obrad I/2018 sesji Rady Miejskiej 
Trzemeszna radni głosowali jednogłośnie.

Wyniki  głosowania  stanowią  załącznik  do  niniejszego 
protokołu.

Protokół z obrad I/2018 sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

DO PKT.6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA 
poinformował, że Protokół z obrad IV/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna 
został sporządzony. Następnie zarządzone zostało głosowanie.



Za przyjęciem Protokołu z obrad IV/2019 sesji Rady Miejskiej 
radni głosowali jednogłośnie.

Wyniki  głosowania  stanowią  załącznik  do  niniejszego 
protokołu.

Protokół z obrad IV/2018 sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

DO PKT.7 PORZĄDKU OBRAD: 
                                                                
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA 
poinformował, że Protokół z obrad V/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna 
został sporządzony.

Następnie zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem Protokołu z obrad V/2018 sesji Rady Miejskiej 
radni głosowali jednogłośnie.

Wyniki  głosowania  stanowią  załącznik  do  niniejszego 
protokołu.

Protokół  z  obrad  V/2018  sesji  Rady  Miejskiej  Trzemeszna 
został przyjęty. 

DO PKT.8 PORZĄDKU OBRAD:

Radny KACPER LIPIŃSKI poinformował, że otrzymał kserokopię pisma 
w sprawie  składania  interpelacji,  z  którego  wynika,  iż  interpelacje  należy 
składać na piśmie.

Burmistrz  KRZYSZTOF  DEREZIŃSKI stwierdził,  że  choć  nie  zna 
treści tego pisma uważa, że można dopuścić ustne złożenie interpelacji.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA 
poinformował, że przekazał taką informację radnym. Stwierdził następnie, że 
interpelację można zgłosić ustnie w sytuacjach nadzwyczajnych, co wynika 
ze  Statutu  Gminy.  Zdaniem  Przewodniczącego  Rady  może  to  być  np. 
sytuacja, która wymagałaby natychmiastowej reakcji.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI podkreślił, że Statut powinien 
być zgodny z ustawą.



Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że 
na szkoleniu dla Przewodniczących Rad otrzymał informację, że jak Statut 
na to zezwala, to interpelacja może być zgłoszona ustnie.

Burmistrz  KRZYSZTOF  DEREZIŃSKI poinformował,  że  Statut 
zatwierdził Wojewoda.

INTERPELACJI NIE ZGŁASZANO.

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
między sesyjnym została przekazana radnym na piśmie i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie między sesyjnym zostało 
przekazane na piśmie i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

                                                               

DO PKT.11 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie  z  działalności  Przewodniczących  Komisji  przedstawiła 
Przewodnicząca  Komisji  Finansowej,  Rozwoju  Gospodarczego  i  Obszarów 
Wiejskich  AGNIESZKA BARTZ oraz Przewodnicząca Komisji  Społecznej 
RENATA BUZAŁA.

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:

Pan WIESŁAW POKORSKI Sołtys Sołectwa Gołąbki przedstawił 
zakres  prac  koniecznych  do  realizacji  w  związku  z  organizacją  dożynek 
gminnych  w  sołectwie  Gołąbki.  Zwrócił  następnie  uwagę,  że  w  projekcie 
budżetu na 2019 rok nie ma zapisów na temat wsparcia dożynek.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał,  czy 
to było omawiane z Burmistrzem?

Pan WIESŁAW POKORSKI stwierdził,  że  opisuje  niektóre  sprawy,  co 
wymaga rozpatrzenia, aby nie rozpoczynać działania od czerwca. 
Stwierdził następnie, że w te działania można by włączyć Towarzystwo im. 
HIPOLITA CEGIELSKIEGO.



Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapewnił, że 
do tego tematu Burmistrz i służby powrócą i wybiorą, to, co jest możliwe na 
tę chwilę do realizacji.

Do wypowiedzi Sołtysa Sołectwa Gołąbki odniósł się Burmistrz 
KRZYSZTOF  DEREZIŃSKI,  który  poinformował,  że  pieniądze  na 
organizację dożynek gminnych są zapisane w środkach dla Domu Kultury w 
kwocie 25.000 złotych, dodał jednocześnie, że w roku ubiegłym była to kwota 
15.000 złotych.  Burmistrz  wyraził  obawy,  że zaplanowana kwota środków 
może  okazać  się  niewystarczająca.  Poinformował  ponadto,  że  z  dwóch 
projektów  sołectwo  wybrało  modernizację  świetlicy  wiejskiej,  gdzie  dla 
Gołąbek  przewidziana  została  kwota  100.000  złotych  (  dla  całej  Gminy 
140.000). Stwierdził następnie, że według oceny służb inwestycyjnych środki 
w kwocie 100.000 mogą okazać się niewystarczające na powyższy cel.  Pan 
KRZYSZTOF DEREZIŃSKI podkreślił, że zawsze na wniosek w/w Rada 
Miejska może to zmienić. Były sołectwa, powiedział Burmistrz, które miały 
duże inwestycje i były sołectwa, które miały mniejsze środki. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA  zwrócił 
uwagę, że dziś jest uchwalany budżet i dodał, że przeniesienia środków mogą 
następować zawsze. Stwierdził następnie, że są wnioski sołectwa, ale należy 
się także zastanowić,  czy są możliwości  i  podkreślił,  że na uwadze trzeba 
mieć również, czy są możliwości finansowe.

Radny  KACPER  LIPIŃSKI  stwierdził,  że  Pan  WIESŁAW 
POKORSKI jest  bardzo konkretną osobą i  propozycje,  które przedstawił 
starczyłyby do organizacji trzech dożynek. Dodał, że propozycje, które dzisiaj 
przedstawił  Pan WIESŁAW POKORSKI nazwałby festiwalem sołectwa i 
uznał, że pomysł należy przyklasnąć.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził,  że  gmina 
nie przeszkadza nigdy w organizacji dożynek i zapewnił, że wsparcie będzie 
udzielone.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA poparł 
wypowiedź Radnego LIPIŃSKIEGO, że jest to festiwal sołectwa i dodał, 
że należy się zastanowić, jak to rozwiązać. 

Radna MAGDALENA LASKOWSKA zapytała, czy będzie wykonywana 
rozbudowa drogi gminnej w Popielewie, stwierdziła następnie, że zadanie to 
było zaplanowane w budżecie Gminy na 2018 rok, poinformowała także, że 
było dofinansowanie tej inwestycji.

Odpowiedzi  na  pytanie  Radnej  udzielił  Pan  NORBERT  DOMBEK 
Kierownik  Referatu  Inwestycji,  który  poinformował,  że  droga  w 
Popielenie była przewidziana w projekcie budżetu na rok 2018.  Dodał,  że 
były zastrzeżenia Rady, co do realizacji zadania. Poinformował ponadto, że 



było  także  dofinansowanie  Urzędu  Marszałkowskiego  w  kwocie  80.000 
złotych.  Pan NORBERT DOMBEK poinformował  również,  że  odcinek 
drogi  liczy  2  km,  a  koszt  całkowity  zadania  wynosił  1,5  mln  złotych. 
Wspomniana droga łączy dwa sołectwa, jednak na odcinku 300 metrów są 
dwie posesje, a na pozostałym odcinku 1,7 km nie ma innej posesji i droga 
biegnie pomiędzy polami i łączy drogę z Trzemżala do Mijanowa za skupem 
żywca.

Pani MAGDALENA LASKOWSKA zapytała, czy w najbliższych trzech 
latach droga ta będzie realizowana?

Pan NORBERT DOMBEK stwierdził, że zadanie nie będzie realizowane w 
2019 roku, poinformował następnie, że jeżeli będą środki w 2020 roku, to 
można to realizować.

Pani  MAGDALENA  LASKOWSKA zapytała  o  realizację  zadania 
Szydłowo  II,  ponieważ  nie  widzi  tego  w  projekcie  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej.

 
Wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie udzielił Pan NORBERT DOMBEK 
Kierownik  Referatu  Inwestycji,  który  zapewnił  Radną,  że  Referat 
posiada wiedzę o kosztach i jest możliwe planowanie. Podkreślił, że podstawą 
działania są projekty, poinformował ponadto, że na rok 2019 tego zadania 
nie ma, stwierdził także, że jak dojdzie do skutku Program Fundusz Dróg 
Samorządowych  i  Województwo  Wielkopolskie  taki  program  ogłosi,  gdy 
pozwolą na to środki finansowe, Gmina będzie ubiegać się o taką pomoc.

Radna RENATA BUZAŁA zapytała ile projektów opracowanych w ciągu 
ostatnich 3 lat jest niezrealizowanych? Czy jest taka sytuacja?

Pan  NORBERT  DOMBEK  Kierownik  Referatu  Inwestycji 
stwierdził,  że  co  do  kwoty  nie  udzieli  Radnej  odpowiedzi,  poinformował 
następnie, że projekty są podstawą planowania.

Radna RENATA BUZAŁA stwierdziła, że radni rozumieją cały proces i 
ponownie zapytała ile jest projektów?

Pan  NORBERT  DOMBEK poinformował,  że  konkretnej  odpowiedzi 
udzieli w przyszłym tygodniu, podkreślił jednak, że projektów jest kilka.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał ile w 
2018 roku pozyskano środków zewnętrznych na budowę dróg?

Pan NORBERT DOMBEK poinformował, że z Urzędu Marszałkowskiego 
pozyskano kwotę 150.000 na drogi Wymysłowo, Płaczkowo - Huta, stwierdził 
ponadto, że jeżeli chodzi o środki unijne, to nie było ogłoszonych konkursów, 



dodał,  że  jeżeli  chodzi  natomiast  o  tzw.  „schetynówki”  jako  Gmina  nie 
spełnialiśmy kryteriów. 

 
Ponadto  Przewodniczący  Rady  Miejskiej zapytał,  czy  Kierownik 
Referatu  Inwestycyjnego  potrzebuje  pomocy  w  swoim  Referacie?  Pan 
BENEDYKT  NITKA stwierdził,  że  są  ostatnie  chwile  na  pozyskanie 
środków,  podkreślił,  że  chodzi  w/w  o  osobę,  która  będzie  wspomagała 
Referat Inwestycyjny, zaznaczył jednocześnie, że nie jest to złośliwa uwaga.

Pan NORBERT DOMBEK stwierdził,  że  gdyby  powstała  komórka  do 
pozyskiwania środków unijnych byłoby bardzo dobrze, dodał, że ma na myśli 
drogi, świetlice, szkoły itp.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA prosił, aby tę 
kwestię rozważył Burmistrz.

Burmistrz  KRZYSZTOF  DEREZIŃSKI poinformował,  że  w 
Referacie  Inwestycji  została  zatrudniona  nowa  pracownica  w  ramach 
konkursu, która zajmuje się planowaniem przestrzennym Pani IZABELA 
KOWALCZYK. Dodał, że Kierownik Referatu Inwestycji musi powiedzieć, 
czy w tym składzie sobie radzi?

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że 
słyszał, iż przydałaby się nowa osoba.

Burmistrz  KRZYSZTOF  DEREZIŃSKI stwierdził,  że  uwaga  jest 
słuszna,  ponieważ  Pan  DOMBEK robi  to,  co  kiedyś  robił  Pan 
PIECHOWIAK i Pan KAMYSZEK.

Radny  DANIEL  BISIKIEWICZ zapytał,  czy  obsadzone  zostało 
stanowisko,  które  wcześniej  zajmował  Pan  SZYMON 
ROBASZKIEWICZ?  Czy  odbył  się  konkurs?  Może  dobrze  by  było 
powiedział Radny, żeby jego miejsce zajął kompetentny pracownik.

Radna RENATA WIŚNIEWSKA  stwierdziła, że problem dotyczy także 
ochrony  środowiska  i  innych  działów.  Zdaniem  Radnej  powinien  zostać 
zatrudniony  specjalista  od  pozyskiwania  środków  zewnętrznych,  w  tym 
unijnych. W ocenie Radnej powinna to być jedna osoba.
 
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, jaki 
jest plan na naprawę drogi przyległej do Ośrodka Sportu i Rekreacji?

Pan NORBERT DOMBEK poinformował, że spoczywa to na wykonawcy, 
jeżeli będą odpowiednie warunki pogodowe.



Radna RENATA BUZAŁA zapytała,  jak  toczą się  rozmowy w sprawie 
parkingu dla autobusów?

Pan  NORBERT  DOMBEK poinformował,  że  została  przeprowadzona 
rozmowa  z  przewoźnikiem,  który  w  okresie  szkolnym  tam  stacjonuje. 
Przewoźnik nie widzi problemu i nie będzie tam stawiał pojazdów, jeżeli jest 
taka wola.

Radna RENATA BUZAŁA stwierdziła, że oczywiście taka wola społeczna 
jest, zapytała następnie, co to oznacza?

Pan NORBERT DOMBEK stwierdził,  że  jeżeli  autobusy nie  mają tam 
stać, to nie będą.

Radna  RENATA  BUZAŁA zapytała  jak  to  udowodnić?  Czy  zebrać 
podpisy od mieszkańców?

Pan  NORBERT  DOMBEK poinformował,  że  Pan  PRZYBYLSKI 
zapewnił, że autobusy nie będą tam parkować.

Radna RENATA BUZAŁA podziękowała za załatwienie sprawy.

Radna  RENATA  BUZAŁA poparła  wniosek  Radnej  RENATY 
WIŚNIEWSKIEJ w  sprawie  zatrudnienia  specjalisty  do  pozyskiwania 
środków  zewnętrznych.  Czeka  nas  nowa  perspektywa  i  warto  dla  dobra 
Trzemeszna się nad tym pochylić, stwierdziła Radna.

Radny PIOTR LEWANDOWSKI stwierdził, że jest to wola mieszkańców 
i Zarządu Osiedla Nr 1.

Burmistrz  KRZYSZTOF  DEREZIŃSKI poinformował,  że  odbył 
spotkanie z Panem PRZYBYLSKIM, spotkanie wprawdzie dotyczyło innej 
kwestii, ale temat parkowania autobusów został także poruszony. Burmistrz 
stwierdził  następnie, że nie ma konieczności  zbierania podpisów,  bo wiele 
osób  także  zwracało  się  w  tej  sprawie  do  Burmistrza.  Dodał,  iż  Pan 
PRZYBYLSKI wie, że będzie musiał się z tego terenu wycofać. Sprawa ta 
jak zapewnił Burmistrz będzie dokładnie ustalona po niedzieli.

Radna RENATA BUZAŁA stwierdziła,  że  od strony  Osiedla  przy  Hali 
powstają m.in. blaszane garaże, które szpecą i zapytała, do czego to zmierza? 
Przypomniała  jednocześnie,  że  wcześniej  była  muszla  koncertowa,  gdzie 
zbierali się ludzie.



Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zapewnił,  że  odpowie  Radnej 
jutro, gdy Dyrektor OS i R wróci z urlopu, poinformował następnie, że miał 
być  w  tym  miejscu  mały,  odkryty  basen,  a  jest  boisko  ze  sztuczną 
nawierzchnią,  co będzie ogrodzone. Burmistrz podkreślił  ponadto,  że Hala 
OSiR została ogrodzona, są też miejsca na reklamę.
  
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że 
w soboty, po godzinie 15.00 turyści mają problem związany z korzystaniem z 
toalet publicznych, które są w tym czasie zamknięte.

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Mecenas JUSTYNA GAŁECKA odniosła  się  do  kwestii  odczytywania 
uchwał na sesji i zajęła stanowisko, że nie ma takiego obowiązku, dodała, że 
jeżeli Rada Miejska podejmuje uchwały bez odczytywania, to i tak uchwała 
jest zgodna.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że 
były różne informacje prawników.

Mecenas JUSTYNA GAŁĘCKA stwierdziła,  że  każdy  radny może  się 
zapoznać  z  treścią  uchwały  i  nie  ma  prawnego  obowiązku  odczytywania 
projektów uchwał.

Radny  DANIEL  BISIKIEWICZ zapytał,  dlaczego  przy  uchwale 
budżetowej trzeba było odczytywać opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej?

Mecenas  JUSTYNA  GAŁĘCKA  wyjaśniła,  że  Regionalnej  Izbie 
Obrachunkowej  chodziło,  aby  mieszkańcy,  którzy  nie  mają  dokumentów 
mogli się z tym zapoznać.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ- musimy to czytać.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał,  jak 
mieszkańcy mają się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej zapoznać?

Mecenas  JUSTYNA GAŁĘCKA stwierdziła,  że  mówiła  o  uchwałach 
Rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA odczytał Uchwałę Nr 
SO-0957/57/20/2018  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie wyrażenia 
opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Trzemeszno na lata 
2019 – 2029.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.



Opinię  Komisji  Finansowej,  Rozwoju Gospodarczego i  Obszarów Wiejskich 
Rady  Miejskiej  do  projektu  uchwały,  o  której  mowa  odczytała 
Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię  Komisji  Społecznej  Rady  Miejskiej  przedstawił 
Wiceprzewodniczący Komisji KACPER LIPIŃSKI.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA otworzył 
dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Społecznej  RENATA  BUZAŁA 
stwierdziła,  że  1  stycznia  2019  roku  weszła  w  życie  ważna  nowelizacja 
ustawy o finansach publicznych. Zapytała Skarbnika, czy to się zgadza?

Skarbnik Gminy ADRIAN NOWAK potwierdził.

Pani RENATA BUZAŁA stwierdziła, że ta nowelizacja ma ogromny wpływ 
na  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  i  zapytała,  czy  te  zmiany  zostały  już 
uwzględnione, ponieważ zdaniem Radnej są znaczące?

Skarbnik Gminy ADRIAN NOWAK stwierdził, że na tę chwilę przepisy 
odnoszące  się  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  pozostają  bez  zmian, 
dodał, że będą wprowadzone w trakcie, kiedy zaczną obowiązywać, a na tę 
chwilę  wszystko  wygląda  po  staremu  i  WPF  jest  przyjmowana  według 
przepisów nie zmienionych.

Radna RENATA BUZAŁA stwierdziła,  że  po  analizie  ze  swoją  grupą 
radnych ( wypowiedź przerwana).

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT NITKA zapytał,  o 
jaką grupę chodzi?

Pani RENATA BUZAŁA poinformowała, że chodzi o grupę „ Inicjatywa 
Naprawcza”.

Następnie Radna stwierdziła, że dług Gminy Trzemeszno, jeżeli  wejdzie ta 
nowa  zasada,  to  jest  rozłożone  na  lata  i  Gmina  będzie  miała  poważny 
problem, gdyż ponad połowa dochodów budżetu to dług, a na koniec 2019 
roku to 30,5 miliona złotych. Stwierdziła dalej, że z objaśnień do budżetu, 
gdzie zdaniem Radnej prognoza powinna być bardzo szczegółowo opisana, to 
nikt  nie  wie,  kiedy  wykup  obligacji  nastąpi,  z  jakim  oprocentowaniem,  i 
zapytała, czy Radni mogą się domagać takiej informacji?



Skarbnik Gminy ADRIAN NOWAK stwierdził, że taką informację może 
przygotować  na  poszczególne  umowy,  które  są  podpisane,  z  jakim 
oprocentowaniem każdy kredyt, pożyczka i obligacje, w jakich latach, jakie 
raty będą spłacane. 

Radna  RENATA  BUZAŁA stwierdziła,  że  tego  Skarbnik  nie  ujął  w 
Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  i  dodała,  że  na  dziś  jest  wszystko  po 
staremu. 

Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że w pierwszej autopoprawce 
są ujęte obligacje i kwota długu wynosi 30 milionów złotych, zaś w drugiej 
autopoprawce już tych obligacji nie ma, więc ta kwota wyniesie 22.979.000 
złotych, ponieważ w tej  autopoprawce zostały zdjęte zadania, zaś kwota z 
emisji papierów wartościowych wynosi zero.

Skarbnik Gminy ADRIAN NOWAK stwierdził, że obligacji od drugiej 
autopoprawki w budżecie nie ma. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA zamknął 
dyskusję  i  poddał  pod głosowanie  autopoprawkę nr 1 do projektu 
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Trzemeszno.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 9 radnych, 3 radnych 
było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.

Autopoprawka nr 1 została przyjęta.

Wyniki  głosowania  stanowią  załącznik  do  niniejszego 
protokołu.

Opinię  Komisji  Finansowej,  Rozwoju Gospodarczego i  Obszarów Wiejskich 
Rady  Miejskiej  do  autopoprawki  nr  2  przedstawiła  Przewodnicząca 
Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja wydała do autopoprawki opinię pozytywną.
 
Opinię Komisji Społecznej przedstawił Radny KACPER LIPIŃSKI.

Komisja autopoprawkę zaopiniowała pozytywnie. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA 
poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 2.

Za przyjęciem autopoprawki nr 2 głosowało 11 radnych.



Autopoprawka nr 2 została przyjęta. 

Wyniki  głosowania  stanowią  załącznik  do  niniejszego 
protokołu.

Mecenas  JUSTYNA  GAŁĘCKA stwierdziła,  że  ustalono  ze 
Skarbnikiem, że  będzie  jeszcze  trzecia  autopoprawka,  w  związku  z 
wnioskiem  Komisji  Finansowej,  Rozwoju  Gospodarczego  i  Obszarów 
Wiejskich oraz Komisji Społecznej Rady Miejskiej.

Autopoprawkę nr 3 przedstawił Skarbnik Gminy Adrian NOWAK.

Radny  DANIEL  BISIKIEWICZ poinformował,  że  jest  to  poprawka 
radnych zgłoszona na Komisji.

Wnioski Komisji znajdują się w materiałach sesyjnych.

W tym momencie obrady opuścił Radny MACIEJ DALEWSKI.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poddał  pod 
głosowanie autopoprawkę nr 3.

Za przyjęciem autopoprawki  nr  3  głosowało  10 radnych,  2 
radnych  było  przeciwnych,  głosów  wstrzymujących  nie 
stwierdzono.

Autopoprawka nr 3 została przyjęta.

Wyniki  głosowania  stanowią  załącznik  do  niniejszego 
protokołu.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA 
poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 2 radnych było 
przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.

Uchwała  została  podjęta.  Uchwała  Nr  VII/38/2019  Rady 
Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu.



DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:

Uchwałę  Nr  SO-0952/57/2018  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie wyrażenia 
opinii  o  projekcie  budżetu  Gminy  Trzemeszno  na  2019  rok  przedstawił 
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA 
odczytał Uchwałę SO-0951/89/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie wyrażenia 
opinii  o  możliwości  sfinansowania  deficytu budżetu Gminy Trzemeszno w 
roku 2019.
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA odczytał  ponadto 
Opinię Gminnej Rady Sportu Nr GRS.XXV.1.2018 z dnia 6 grudnia 2018 r. w 
sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  w  sprawie  budżetu  Gminy 
Trzemeszno na 2019 rok ( załącznik nr 8 do protokołu) oraz Opinię Gminnej 
Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  Nr  GRDPP.XIV.1.2018  z  dnia  3 
grudnia  2018  r.  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  w  sprawie 
budżetu  Gminy Trzemeszno na  2019 rok (  załącznik  nr  9  do  niniejszego 
protokołu).

Opinię  Komisji  Finansowej,  Rozwoju Gospodarczego i  Obszarów Wiejskich 
Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2019 
rok przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię  Komisji  Społecznej  Rady  Miejskiej  przedstawił 
Wiceprzewodniczący Komisji KACPER LIPIŃSKI.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA otworzył 
dyskusję nad projektem uchwały budżetowej na 2019 rok.

Radny KACPER LIPŃSKI stwierdził, że pojawił się nowy paragraf 4301 
na kwotę 50.000 złotych i zapytał,  z czego on wynika i ile takich nowych 
paragrafów pojawiło się w stosunku do budżetu z 22 stycznia?

Odpowiedzi  udzielił  Skarbnik  Gminy  ADRIAN  NOWAK,  który 
poinformował, że paragraf 4301 był w pierwotnej treści budżetu i jest w tym 
samy  miejscu:  dziale,  rozdziale  i  paragrafie  na  kwotę  57.679,65  złotych. 
Dodał, że było to przyjęte zarządzeniem Burmistrza 15 listopada.



Radna RENATA BUZAŁA zawnioskowała  o  zarządzenie  15 minutowej 
przerwy w obradach.

Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał ile wynosi kwota deficytu? Czy będzie 
taka jak w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej?

Skarbnik Gminy ADRIAN NOWAK poinformował, że będzie taka, jak 
po pierwszej autopoprawce.

Radna  RENATA  BUZAŁA  zapytała,  czy  po  przerwie  będzie  dalej 
dyskusja?

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że 
jak będzie taka potrzeba dyskusja będzie wznowiona.

Radna RENATA BUZAŁA ponowiła wniosek o zarządzenie 15 minutowej 
przerwy w obradach.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ odczytał  wniosek  Komisji  Finansowej, 
Rozwoju  Gospodarczego  i  Obszarów  Wiejskich  i  Społecznej  dotyczący 
wprowadzenia 4 zadań.

Wniosek znajduje się w materiałach sesyjnych.

Radny  dodał,  że  środki  niekoniecznie  muszą  pochodzić  z  kredytów  i 
podkreślił, że jeżeli będą dochody można te zdania sfinansować z dochodów z 
innego  tytułu.  Stwierdził  następnie,  że  jeżeli  Rada  Miejska  tę  poprawkę 
przyjmie zadania, o których mowa w budżecie się znajdą.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA 
poinformował, że była sugestia, aby takie 4 zadania wpisać. Może tak być, 
powiedział Przewodniczący Rady Miejskiej, że środki się znajdą, może też ich 
nie być, ale Rada Miejska będzie dążyć, aby nie zadłużać Gminy. 

Radny KACPER LIPIŃSKI  stwierdził,  że po przyznaniu pracownikom 
Urzędu premii pozostały jeszcze środki i zapytał Skarbnika, gdzie w budżecie 
te środki trafiły?

Skarbnik Gminy ADRIAN NOWAK poinformował, że nie zrealizowane 
dochody  i  wydatki  będą zbilansowane po sporządzeniu sprawozdania i  to 
będzie wiadomo w kwietniu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA –  można 
zaciągnąć kredyt, ale nie musimy.



Zastępca  Burmistrza  DARIUSZ  JANKOWSKI wyjaśnił,  na  czym 
polega konstrukcja budżetu. Dodał jednocześnie, że środki, które pozostaną 
nie mają konkretnego przeznaczenia w budżecie kolejnego roku i podkreślił, 
że w obszarze wydatków taka kwota już nie figuruje. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA zamknął 
dyskusję i poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 1do projektu uchwały w 
sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok.

Za przyjęciem autopoprawki  nr  1  głosowało  11 radnych,  1 
radny  był  przeciwny,  głosów  wstrzymujących  nie 
stwierdzono.

Autopoprawka nr 1 została przyjęta.
Wyniki  głosowania  stanowią  załącznik  do  niniejszego 
protokołu.

Następnie pod głosowanie poddana została autopoprawka nr 2.

Za przyjęciem autopoprawki  nr  2  głosowało  11 radnych,  1 
radny  był  przeciwny.  Głosów  wstrzymujących  nie 
stwierdzono.

Autopoprawka nr 2 została przyjęta.

Wyniki  głosowania  stanowią  załącznik  do  niniejszego 
protokołu.

W  dalszej  kolejności  pod  głosowanie  poddana  została  poprawka  Komisji 
Finansowej,  Rozwoju  Gospodarczego  i  Obszarów  Wiejskich  oraz  Komisji 
Społecznej. Poprawkę odczytał Radny DANIEL BISIKIEWICZ.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 10 radnych, 2 radnych 
było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.

Autopoprawka została przyjęta.
 
Wyniki  głosowania  stanowią  załącznik  do  niniejszego 
protokołu.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA 
poddał  pod  głosowanie  tekst  jednolity  uchwały  w  sprawie  uchwały 
budżetowej na 2019 rok.



Za  przyjęciem  projektu  uchwały  głosowało  10  radnych,  2 
radnych  było  przeciwnych,  głosów  wstrzymujących  nie 
stwierdzono.

Uchwała  została  podjęta.  Uchwała  Nr  VII/39/2019  Rady 
Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu.

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca  Burmistrza  DARIUSZ  JANKOWSKI poinformował,  że 
odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone na piśmie. 

Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że nadal nie otrzymał odpowiedzi 
w sprawie tablicy JĘDRZEJA MORACZEWSKIEGO.
Zastępca  Burmistrza  DARIUSZ  JANKOWSKI  stwierdził,  że  nie 
widział tej interpelacji.

Radny  KACPER  LIPIŃSKI stwierdził,  że  chodziło  o  skorygowanie 
nieścisłości.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że jest 
to  kolejna  osoba,  która  podnosi  ten  temat.  To,  że  ten  błąd  nastąpił, 
powiedział  Wiceburmistrz  to  fakt.  Jest  to  błąd,  który  nastąpił  na  etapie 
wykonywania  projektu  i  trudno  powiedzieć,  na  którym  etapie  ten  błąd 
nastąpił,  bo  czasami  tak  się  zdarza,  że  ktoś  nie  dostrzegł,  czy  ja  też 
oczywiście.  Jest  to  nieścisłość  ważna  z  punktu  historycznego  i  trzeba  tę 
nieścisłość  naprawić.  Podjęte  zostaną  kroki,  żeby  tej  poprawki  dokonać. 
Nastąpi  to,  gdy  będą  dogodne  warunki  atmosferyczne.  Może  to  wykonać 
wykonawca, ewentualnie będzie zaangażowana odlewnia. Nie jest to sprawa 
życia  i  śmierci,  która  musi  być  wykonana  odwrotnie.  Czy  będą  koszty? 
Często dostrzegam, że są pytania i są odpowiedzi, proszę poczekać na pełną 
sytuację ze strony Gminy. Błędy się zdarzają. Nie ma spornej sytuacji o datę 
urodzin.

Radny KACPER LIPIŃSKI podziękował za odpowiedź.

Radna  RENATA BUZAŁA odczytała  zapisy  znowelizowanej  ustawy  o 
finansach publicznych, które weszły w życie 1 stycznia 2019 roki i poprosiła 
Skarbnika o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. Dodała, że koszty 
obsługi długu publicznego będą musiały być uwzględnione we wskaźnikach i 
zapytała, jak to wpłynie na Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy?



Skarbnik Gminy ADRIAN NOWAK zapewnił, że nie ma to wpływu na 
WPF  i  poinformował,  że  można  to  zawrzeć  w  specyfikacji  i  dodatkowych 
kosztów nie będzie.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że 
wynika to z wynegocjowanych warunków pomiędzy stronami.

Radna RENATA BUZAŁA zapytała, czy ta nowelizacja jest zagrożeniem 
dla WPF? Ja nie jestem finansistą. To, po co weszła w życie ta ustawa?

Skarbnik  Gminy ADRIAN NOWAK poinformował,  że  w  2010  roku 
weszły  w życie  przepisy  i  samorządy zwracały  uwagę,  że  wskaźnik będzie 
liczony w ciągu 3 kolejnych lat. Dodał, że ta nowelizacja ustawy wydłuża ten 
okres do 7 lat, zatem zmienia to na korzyść.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że 
jest rozciągnięty okres czasowy i ta nowelizacja pozwala niwelować sytuacje 
niebezpieczne.

DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD:
 
Zastępca  Burmistrza  DARIUSZ  JANKOWSKI poinformował,  że 
została  udzielona  odpowiedź  dotycząca  Programu  Mieszkanie  Plus, 
przepraszając  jednocześnie,  że  odpowiedź  nastąpiła  z  opóźnieniem. 
Poinformował  nastypnie,  że  spotkanie  w  tej  sprawie  odbędzie  się  5 
lutego o godzinie 13.00, na którym zostaną przekazane założenia tego 
programu. Wiceburmistrz  wskazał także na konieczność podjęcia uchwały 
intencyjnej  i  zapewnił,  że  będzie  przygotowany  stosowny  projekt. 
Poinformował ponadto, że nastąpiły zmiany w przepisach i wymagana jest 
ocena  efektywności  ekonomicznej,  dodał,  że  projektem są  zainteresowane 
samorządy:  krotoszyński,  gmina  Rawicz  i  Pleszew  oraz  Trzemeszno.  Pan 
DARIUSZ  JANKOWSKI poinformował,  że  aby  skorzystać  z 
dofinansowania wymagana jest ocena, o której mowa.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  BENEDYKT  NITKA zaprosił 
radnych do udziału w spotkaniu.
 
Radny KACPER LIPIŃSKI zaprosił radnych na obchody związane z 200 
Rocznicą śmierci JANA KILIŃSKIEGO w dniu 28 stycznia br.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że pojawiły 
się  głosy,  iż  w obchody nie  włącza się  samorząd. Poprosił  następnie,  aby 
spojrzeć na to, jak na cały rok 2019 i dodał, że zaplanowano kwotę 50.000 
złotych na remont schodów przed pomnikiem JANA KILIŃSKIEGO.



Pan  ZYGMUNT  NOWACZYK nawiązał  do  interpelacji  Radnego 
KACPRA  LIPIŃSKIEGO dotyczącej  tablicy  JĘDRZEJA 
MORACZEWSKIEGO. Jestem osobą kolejną, która pyta o tablicę. Jest rzecz 
w błędzie. Ja błędy popełniam i się do nich przyznaję. Pan nie potrafił przez 
3  miesiące  odpowiedzieć  Panu  LIPIEŃSKIEMU i  mi  też.  Ustawa  o 
dostępie  do  informacji  publicznej  mówi  o  14  dniach,  a  Pan  mi  nie 
odpowiedział w tym terminie. Wystarczyłoby, to, co Pan powiedział dziś i w 
tym jest problem.

Zastępca  Burmistrza  DARIUSZ  JANKOWSKI  stwierdził,  że  nie 
mogły to być 3 miesiące, ponieważ tablicę odsłonięto 11 listopada. Każdy z 
nas się myli, powiedział Wiceburmistrz. Ja biorę odpowiedzialność za swoje 
decyzje. Uzyskał Pan odpowiedź po dwóch tygodniach na swoje zapytanie, 
gdzie treść była kwestią uchwały Rady Miejskiej. Prosiłem o wykładnię, czy 
będziemy apelować w tej sprawie, czy nie. 

Pan ZYGMUNT NOWACZYK stwierdził, że chodzi mu o tablicę.

Zastępca  Burmistrza  DARIUSZ  JANKOWSKI stwierdził,  że 
informacja dotyczy też uchwały. Wyjaśnił ponadto, że do publikacji uchwały 
został  dołączony  nieprawidłowy  załącznik  i  sąd  uznał,  że  jest  niespójny 
załącznik z treścią uchwały.

Radna RENATA BUZAŁA stwierdziła, że z informacji Pana DOMBKA 
wynika, iż nie było ogłoszonych konkursów.

Pan  NORBERT DOMBEK stwierdził,  że  mówił,  iż  nie  było  środków 
unijnych.

Radna  RENATA  BUZAŁA pytała,  czy  była  inna  możliwość 
dofinansowania?

Pan  NORBERT  DOMBEK poinformował,  że  aplikowano  o  środki  i 
otrzymano.

Radna RENATA BUZAŁA podziękowała za informację.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że 
bardzo  się  cieszy,  że  została  uchwalona  poprawka  do  uchwały,  poprosił 
następnie, aby w ramach środków przeznaczonych na oświetlenie w kwocie 
300.000  złotych  dokonać  oceny  oświetlenia  na  przejściach  dla  pieszych, 
ponieważ  lampy  osadzone  są  wysoko  i  nie  oświetlają  należycie  przejść, 
wnioskował ponadto, aby także zwrócić uwagę na zakręty.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował  za  udostępnienia  auli 
Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  Nr  1  oraz  Dyrektor  Zespołu  Szkół 
Ogólnokształcących  i  Zawodowych,  a  także  za  obsługę  sesji  pod  egidą 



Sekretarza  Gminy,  podziękował  ponadto  Mecenas  JUSTYNIE 
GAŁĘCKIEJ za wykładnię prawną.

Pan  BENEDYKT  NITKA podkreślił  wielki  wkład  Rady  Miejskiej  w 
uchwalenie  budżetu na 2019 rok,  wskazując przy tym, że jest  dziewięciu 
nowych Radnych.

Zastępca  Burmistrza  DARIUSZ JANKOWSKI podziękował  Radzie 
Miejskiej  za  podjęcie  uchwały  w sprawie  budżetu,  a  także  osobom,  które 
pracowały nad projektem budżetu, tj. pracownikom Referatu Finansowego, 
dodał, że rozumie intencje radnych zmierzajże do wprowadzenia poprawek.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że 
ma to służyć dobremu rozwojowi, jeżeli  chodzi o finanse, aby się zbyt nie 
zadłużać. 

DO PKT. 17 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA podziękował 
za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia obrad VII/2018 sesji Rady 
Miejskiej Trzemeszna.

Sesja  była  nagrywana i  transmitowana.  Nagrania  dostępne  są  na  stronie 
trzemeszno.pl
                                                                       


